O Edital da Licitação; 1.2.1.4. Eventuais anexos
dos documentos supracitados. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS: O preço
registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as
que seguem abaixo: Valor Total:R$ 11.493.596,62 ( Onze Milhões, Quatrocentos e Noventa
e Três Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos). PRAZO DE
EXECUÇÃO DO OBJETO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: 3.2. Prazo de Vigência Contratual: 3.2.1.
A vigência do contrato será de 930 (novecentos e trinta) dias corridos, contados a partir da
data da assinatura do contrato, conforme estabelecido no art.

[...]

Conhecimento Dos Interessados Que Realizará Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico
Nos Termos Da Lei N° 14.133, De 1° De Abril De 2021, E Demais Legislação Aplicável.
Objeto: Pregão Eletrônico Com Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Gêneros Alimentícios Para A Merenda Escolar. Estimativa Valor Anual: R$ 4.753.257,20
(Quatro Milhões, Setecentos E Cinquenta E Três Mil, Duzentos E Cinquenta E Sete Reais E
Vinte Centavos). Início Da Sessão Pública: 9h Do Dia 23/02/2026 - Horário De Brasília-Df.
Plataforma Eletrônica Www.Licitanet.Com.Br, O Edital Completo Poderá Ser Obtido No Site
Da Prefeitura Através Do Link: Www.Portoesperidiao.Mt.Gov.Br, Pela Plataforma Eletrônica

[...]

terceirizada com dedicação exclusiva e de forma contínua para atender as necessidades de
acordo com a demanda da Secretaria Municipal de Educação Esporte e Cultura de Sinop -
MT". Prazo de Vigência: Por mais 12 (doze) meses com início em 09/02/2026 e término

em 08/02/2027. Data da Assinatura: 23/01/2026. Valor Global: R$ 10.059.044,40 (dez
milhões cinquenta e nove mil quarenta e quatro reais e quarenta centavos). Responsável
Jurídico: Aguinaldo Wagner Zanatto OAB 7.284-B. Signatários: Marcos Romeu Mouta
Franca pela contratada e Roberto Dorner pela contratante.